
     

JAPN HERITAGE 
郡⼭市報道資料 

プレスリリースサイト 

SDGs 未来都市こおりやま  https://www.city.koriyama.lg.jp/shiseijoho/koho_kocho/10/index.html 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和元年東日本台風により犠牲になられた方々のご冥福を心からお祈り申し上げます。 

また、被災された市民の皆様に対し心からお見舞い申し上げます。 

 阿武隈川をはじめ市内を流れる 164 河川のうち、主要な河川においては「阿武隈川緊急

治水対策プロジェクト」をはじめとする本川・支川の抜本的な治水対策と流域対策が一体

となった防災・減災対策が着実に推進されております。 

 また、台風の接近前等に、農業用ため池や公園内の池の水位を下げるなど浸水被害の軽

減を図っております。 

さらには、ハザードマップの活用や“防災さんぽ”の実施など「自助」「共助」「公助」

の防災体制の強化にも取り組んでおります。 

市民の皆様におかれましては、“行政サービスから行政サポートへ”の防災ニューノーマ

ルに習熟され、将来起こり得る様々な災害に備えていただきますようお願い申し上げま

す。 

今後も、災害の記憶を確かに留め、市民の皆様の尊い生命と安全な生活のため、災害に

強いまちづくりに最善を尽くしてまいります。 

令和３年１０月１３日 

郡山市総務部 

総務法務課 

担当：山内 憲 

TEL：924－2031 

「令和元年東日本台風」 

郡山市長追悼コメント 

SDGｓ ターゲット13.3 「気候変動の緩和、適応、影響軽減及び早期警戒に関する教育、啓発、人的能力及び制度機能を改善する。」 

 

ターゲット 13．3 


